
UCHWAŁA NR LV/366/2022 
RADY GMINY TUCZĘPY 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie  likwidacji Filii Gminnej Biblioteki Publicznej Tuczępy w Kargowie 

Na podstawie art. 13 ust. 1, ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1479) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t. j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) w związku z uchwałą Nr XXXVIII/261/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 
29 czerwca 2021 r. w sprawie zamiaru likwidacji Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Tuczępach – 
w Kargowie i po zasięgnięciu opinii Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach,  Rada Gminy Tuczępy 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

 Z dniem 31 grudnia 2021 roku likwiduje się  Filię Gminnej Biblioteki Publicznej w Tuczępach 
zlokalizowaną w Kargowie. 

§ 2.  

  

1. Majątek ruchomy pozostający w dyspozycji filii zostanie zagospodarowany z przeznaczeniem 
i potrzebami przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Tuczępach. 

2. Księgozbiór likwidowanej filii zostanie zinwentaryzowany i zagospodarowany przez Gminną Bibliotekę 
Publiczną w Tuczępach. 

§ 3.  

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4.  

 Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Tuczępy 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Klaudia Pałka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7DE82A7-C1A9-4A6A-9B9C-88220C5FDCC0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gmina Tuczępy jest organizatorem Gminnej Biblioteki Publicznej w Tuczępach. 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach organizator może dokonać 
likwidacji biblioteki lub jej Filii po przeprowadzeniu procedury określonej w w/w ustawie. Wojewódzka 
Biblioteka Publiczna w Kielcach wyraziła negatywną opinię na temat likwidacji filii w Kargowie, niemniej 
jednak taka uchwała musi zostać podjęta z kilku powodów. 

Pierwszym z nich jest likwidacja z dniem 31.08.2020 roku Niepublicznej Szkoły Podstawowej im. gen. 
Władysława Andersa w Kargowie.  W ogromnym budynku pozostałym po zlikwidowanym szkole obecnie 
pozostaje tylko Filia GBP. Koszty utrzymania całego budynku są bardzo duże. Drugim powodem jest niewielka 
liczba czytelników dorosłych korzystających z filii biblioteki. Dzieci i młodzież mają do swojej dyspozycji 
świetnie wyposażoną bibliotekę szkolną w Tuczępach. Dorośli mogą bez problemu korzystać z księgozbioru 
zgromadzonego w GBP w Tuczępach ponieważ znajduje się w niewielkiej odległości od Kargowa. Gminna 
Biblioteka Publiczna w Tuczępach jest położona w centrum gminy,  dlatego łatwy dostęp do niej mają wszyscy 
mieszkańcy Gminy Tuczępy. 

W dniu 31 stycznia 2022 roku Rada Gminy Tuczępy podjęła Uchwałę Nr LII/343/2022 w sprawie likwidacji 
Filii Gminnej Biblioteki Publicznej Tuczępy w Kargowie oraz zmiany statutu samorządowej instytucji kultury 
o nazwie Gminna Biblioteka Publiczna w Tuczępach. Jednakże rozstrzygnięcie nadzorcze z dnia 10.03.2022 
Znak: PNK.I.4130.32.2022  stwierdziło jej nieważność. 

W związku z powyższym podjęcie takiej uchwały jest konieczne 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7DE82A7-C1A9-4A6A-9B9C-88220C5FDCC0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



